АДМИНИСТРАЦИЯ

 городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.02.2018                                       г. Николаевск-на-Амуре                             № 48-р
Об общественной комиссии при главе городского поселения    «Город Николаевск-на-Амуре»

В целях организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2022 годы», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также общественного контроля за реализацией муниципальной программы, администрация                     городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
1. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной                       городской среды в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2022 годы».

2. Утвердить состав общественной комиссии по формированию                 современной городской среды и обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском              поселении «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2022 годы».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой                информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Трофимова М.М.
Глава городского поселения

            А.А. Дмитриенко
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 22.02.2018 № 48-р

ПОЛОЖЕНИЕ
Об общественной комиссии при администрации городского поселения
«Город Николаевск-на-Амуре»
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия при администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее - Общественная комиссия) является коллегиальным совещательным органом при администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре (далее - администрация), формируется в целях проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также общественного контроля за реализацией муниципальной программы                     «Формирование современной городской среды  в городском поселении             «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2022 годы», в том числе за ходом реализации конкретных мероприятий в рамках указанной программы.

1.2. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции,        полномочия Общественной комиссии, а также порядок ее формирования и деятельности.

1.3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом                 городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» края, законами и           иными нормативными правовыми актами края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи,  функции и полномочия Общественной комиссии

2.1. Основными задачами Общественной комиссии являются:
- осуществление в соответствии с законодательством, контроля за организацией обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2022 годы» и рассмотрение любого рода вопросов, возникающих в связи с ее реализацией:
- проведение оценки предложений заинтересованных лиц;

- обеспечение в соответствии с законодательством взаимодействия органов государственной власти края, органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по вопросам реализации проекта муниципальной программы.
2.2.Функции Общественной комиссии:

- рассмотрение вопросов, связанных с реализацией проекта по формированию современной городской среды;

-организация в соответствии с законодательством взаимодействия органов государственной власти края, органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий проекта муниципальной программы.
2.3. Полномочия Общественной комиссии:

- проводить отбор и утверждать общественную территорию (общественные территории), набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды, в том числе для участия в конкурсе малых городов на признание лучших проектов создания комфортной городской среды.
3. Права Общественной комиссии

Для решения возложенных задач и осуществления функций, а также реализации полномочий Общественная комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать на заседании Общественной комиссии вопросы, отнесенные к ее компетенции.

4. Порядок формирования и порядок деятельности
Общественной комиссии
4.1.Состав Общественной комиссии формируется по согласованию из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц.
4.2. В состав Общественной комиссии входят председатель Общественной комиссии, заместитель председателя Общественной комиссии, секретарь Общественной комиссии, члены Общественной комиссии. Председателем общественной комиссии является глава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
4.3. Председатель Общественной комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Общественной комиссии;

- ведет заседания Общественной комиссии;

- планирует работу Общественной комиссии;

- обеспечивает контроль за исполнением решений Общественной комиссии;
- обладает правом решающего голоса в случае равенства голосов при принятии решений Общественной комиссии.

4.4.Секретарь Общественной комиссии:

- обеспечивает подготовку плана работы Общественной комиссии, составляет проект повестки дня заседания Общественной комиссии, организует подготовку материалов к заседанию Общественной комиссии;

- информирует членов Общественной комиссии о месте, времени и повестке дня заседания Общественной комиссии, обеспечивает их необходимыми справочной информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний Общественной комиссии, обеспечивает их рассылку, запрашивает информацию о результатах рассмотрения рекомендаций, предложений Общественной комиссии;

-организует участие в заседаниях Общественной комиссии и приглашенных лиц.

4.5. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.6.Заседания Общественной комиссии проводит председатель Общественной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Общественной комиссии (далее - председательствующий на заседании Общественной комиссии).

4.7. Заседания Общественной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Общественной комиссии. Решения Общественной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Общественной комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Общественной комиссии.

4.8. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом заседания Общественной комиссии. Протокол заседания Общественной комиссии ведет секретарь Общественной комиссии (в его отсутствие - один из членов Общественной комиссии по поручению председательствующего на заседании Общественной комиссии). Протокол заседания Общественной комиссии подписывается председательствующим на заседании Общественной комиссии и секретарем Общественной комиссии (в отсутствие секретаря Общественной комиссии - лицом, осуществляющим ведение протокола заседания Общественной комиссии).

4.9. Решения Общественной комиссии доводятся до сведения заинтересованных лиц путем рассылки.

4.10. Протоколы заседаний Общественной комиссии подлежат постоянному хранению.
4.11. Решения Общественной комиссии могут являться основанием для разработки органом местного самоуправления проектов нормативно-правовых актов.

4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественной комиссии осуществляет администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
____________
Приложение
к распоряжению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 22.02.2018 № 48-р
СОСТАВ

Общественной комиссии, по обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды  в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре» на 2018 - 2022 годы»
	Дмитриенко А.А.
	-
	глава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» - председатель комиссии;

	Трофимов М.М.
	-
	заместитель главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по строительству и ЖКХ - заместитель председателя комиссии;

	Дудина Е.П.
	-
	начальник общего отдела администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» - секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Артамонов В.Н.
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Борзецов А.А..

	-
	начальник отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Долматов В.П.

	председатель Николаевского-на-Амуре Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Забелина Н.Л.

	генеральный директор ООО «Частный ЖЭК» (по согласованию);

	Коновалов В.И.
	-
	начальник отдела городского хозяйства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Шалыгин Л.Г.
	-
	председатель Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

____________